Ces dispositions concernent UNIQUEMENT les salariés financés par leur employeur 

entrant en IFSI 

La prise en charge du coût de formation est assurée par l’employeur pour les salariés entrant en 
IFSI (coût régional de référence) si celui-ci s’engage. 

Le coût de la formation est fixé à 8 200 € (huit mille deux cents euros) par année de formation. 
Soit, 24 600 € (vingt-quatre mille six cent euros) pour toute la durée de la formation. 
Il s’applique à tous les salariés qui entrent en formation infirmière. 

Est considéré(e) comme salarié(e), toute personne ayant un lien juridique avec un employeur. 
Les personnes en disponibilité (secteur public) ou en congés sans solde (secteur privé) ou en congé